



## ESTADO DE ACTIVIDADES.

| <b>MUNICIPIO DE COSALÁ</b>  |                        |
|---|------------------------|
| <b>ESTADO DE ACTIVIDADES</b>  |                        |
| <b>DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015</b>   |                        |
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  |                        |
| <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>  |                        |
| <b>IMPUESTOS</b>  |                        |
| IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  | 139,778.06             |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO   | 1,491,450.23           |
| OTROS IMPUESTOS   | 451,502.02             |
|   |                        |
| <b>DERECHOS</b>   |                        |
| DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO   | 1,002,797.76           |
| DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  | 278,964.93             |
| OTROS DERECHOS  | 350,184.83             |
|   |                        |
| <b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>  |                        |
| PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO   | 75,039.86              |
|   |                        |
| <b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>   |                        |
| INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL  | 3,713,806.56           |
|   |                        |
| <b>INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO</b>   |                        |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO | 204,400.00             |
|   |                        |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>  |                        |
| <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>   |                        |
| PARTICIPACIONES   | 45,954,901.38          |
| APORTACIONES  | 21,368,483.96          |
| CONVENIOS   | 4,825,197.82           |
|   |                        |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>  |                        |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>   |                        |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  | (0.01)                 |
|   |                        |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>  | <b>\$79,856,507.40</b> |
|   |                        |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>  |                        |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>   |                        |
| <b>SERVICIOS PERSONALES</b>   |                        |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE   | 18,285,905.35          |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  | 916,404.56             |
| REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES   | 5,773,383.13           |
| OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  | 6,465,983.35           |
| PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS   | 56,000.00              |
|   |                        |
| <b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>   |                        |
| MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES   | 362,015.80             |
| MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  | 786,675.66             |



|   |                        |
|---|------------------------|
| PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO                              | 140,819.27             |
| COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  | 5,962,265.58           |
| HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES                                  | 2,258,648.20           |
|   |                        |
| <b>SERVICIOS GENERALES</b>  |                        |
| SERVICIOS BÁSICOS   | 5,154,067.62           |
| SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  | 22,914.00              |
| SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS               | 1,170,600.27           |
| SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES                                  | 435,350.22             |
| SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN              | 700,052.48             |
| SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD                                   | 165,080.00             |
| SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  | 750,522.75             |
| SERVICIOS OFICIALES   | 1,440,751.72           |
| OTROS SERVICIOS GENERALES   | 1,557,916.05           |
|   |                        |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>                   |                        |
| <b>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO</b>                 |                        |
| ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  | 7,907,725.05           |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO                                       | 3,111,718.24           |
|   |                        |
| <b>TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO</b>                               |                        |
| TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES  | 181,651.93             |
|   |                        |
| <b>AYUDAS SOCIALES</b>  |                        |
| AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  | 424,650.00             |
|   |                        |
| <b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>                                  |                        |
| <b>ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES</b> |                        |
| DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  | 10,554.74              |
|   |                        |
|   |                        |
| <b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>   | <b>\$64,041,655.97</b> |
|   |                        |
|   |                        |
| <b>AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO</b>                                      | <b>\$15,814,851.43</b> |